
Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana 
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206

Cl.: 1.1.02

OGGETTO: CONFERIMENTO INCARICO AD INTERIM DI RESPONSABILE DELLA 
STRUTTURA SEMPLICE PROGRAMMAZIONE E SVILUPPO PROFESSIONALE 
DEL PERSONALE, AFFERENTE ALLA STRUTTURA COMPLESSA GESTIONE E 
SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE DEL DIPARTIMENTO AMMINISTRATIVO, 
DI CONTROLLO E DEGLI AFFARI GENERALI E LEGALI.

 

Responsabile del procedimento: Paola Braglia

DELIBERAZIONE n. 251 del 06/06/2024



Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana 
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206

IL DIRETTORE GENERALE

Premesso che:
- la L.R. n. 23 dell’11/08/2015 recante “Evoluzione del Sistema Socio Sanitario 

Lombardo” ha disposto la costituzione delle nuove Agenzie in luogo delle ex ASL;
- con DGR n. X/4470 del 10/12/2015 è stata costituita l’Agenzia di Tutela della Salute 

(ATS) della Val Padana con effetto dall’01/01/2016, in attuazione della L.R. n. 23/2015;
- con Decreto del Direttore Generale n. 508 del 31/08/2022 si è preso atto della D.G.R. n. 

XI/6810 del 02/08/2022 di approvazione da parte di Regione Lombardia del nuovo 
Piano di Organizzazione Aziendale Strategico (POAS) 2022-2024;

Richiamati:
- il Decreto ATS n. 509 del 03/08/2023: “Presa d’atto della DGR n. XII/659 del 17/07/2023 

relativa all’approvazione del Piano dei Fabbisogni triennio 2023-2025 dell’ATS della Val 
Padana”;

- il Decreto ATS n. 827 del 21/12/2023 con cui è stato conferito a Emanuele Dil Carelli, 
dipendente a tempo indeterminato di questa ATS in qualità di dirigente amministrativo, 
l’incarico di Responsabile della S.S. Programmazione e Sviluppo Professionale del 
Personale, afferente alla S.C. Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane del 
Dipartimento Amministrativo, di Controllo e degli Affari Generali e Legali;

- la Deliberazione ATS n. 163 del 19/04/2024 con cui è stata concessa al Responsabile 
della S.S. Programmazione e Sviluppo Professionale del Personale, Emanuele Dil 
Carelli, l’aspettativa senza assegni per incarico a tempo determinato presso altro Ente, 
fino al 09/01/2027;

Vista la mail del 21/05/2024, agli atti della S.C. Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane, con 
cui il Direttore Amministrativo comunica che “la Direzione Strategica ritiene di attribuire, in via 
provvisoria, l’incarico ad interim di Responsabile della Struttura in oggetto a Cristina Boni”, già 
dipendente a tempo indeterminato di questa ATS in qualità di dirigente amministrativo e 
Responsabile della S.S. Sviluppo dei Programmi di Comunità a Sostegno delle Reti e dei 
Progetti, afferente alla S.C. Integrazione delle Reti Territoriali a sostegno Programmi Nazionali, 
del Dipartimento P.I.P.S.S.;

Atteso che la S.S. Programmazione e Sviluppo Professionale del Personale è in line alla S.C. 
Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane e quindi gerarchicamente dipende dal Direttore della 
citata S.C.;

Atteso che CRISTINA BONI conserva la titolarità dell’incarico di Responsabile della S.S. 
Sviluppo dei Programmi di Comunità a Sostegno delle Reti e dei Progetti, afferente alla S.C. 
Integrazione delle Reti Territoriali a sostegno Programmi Nazionali, del Dipartimento P.I.P.S.S., 
di cui viene altresì mantenuta la naturale data di scadenza;

Acquisita, tramite siglatura dell’atto, la dichiarazione di legittimità della presente deliberazione, 
da parte del Direttore della S.C. Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane proponente il 
presente provvedimento;

Dato atto che il presente provvedimento non comporta oneri;

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, Sanitario e Sociosanitario, ai sensi del 
D.Lgs. 502/1992 e s.m.i. e della L.R. 33/2009 e s.m.i.;

D E L I B E R A

Per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritte:

1. di affidare a CRISTINA BONI, in via provvisoria, l’incarico ad interim di Responsabile 
della S.S. Programmazione e Sviluppo Professionale del Personale, afferente alla S.C. 
Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane del Dipartimento Amministrativo, di Controllo 
e degli Affari Generali e Legali, a decorrere dal 01/07/2024 per l’intera durata 
dell’aspettativa concessa al titolare della stessa (al momento sino al 09/01/2027) e 



Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana 
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206

comunque fino e non oltre il rientro del titolare del posto, salvo comunque eventuali 
ulteriori determinazioni;

2. di dare atto che la S.S. Programmazione e Sviluppo Professionale del Personale è in 
line alla S.C. Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane e quindi gerarchicamente 
dipende dal Direttore della citata S.C.;

3. di confermare in capo a CRISTINA BONI la titolarità dell’incarico di Responsabile della 
S.S. Sviluppo dei Programmi di Comunità a Sostegno delle Reti e dei Progetti, afferente 
alla S.C. Integrazione delle Reti Territoriali a sostegno Programmi Nazionali, del 
Dipartimento P.I.P.S.S., di cui viene altresì mantenuta la naturale data di scadenza;

4. di disporre, a cura della S.C. Affari Generali e Legali, la pubblicazione del presente 
provvedimento, immediatamente esecutivo, all'Albo on-line ai sensi dell'art. 32 della L. 
n. 69/2009 e nel rispetto del Regolamento UE 679/2016.

Il Direttore Generale
Firmato digitalmente 

Ida Maria Ada Ramponi

Il Direttore Amministrativo Il Direttore Sanitario Il Direttore Sociosanitario
Firmato digitalmente Firmato digitalmente Firmato digitalmente
Domenico Versace Piero Superbi Diego Maltagliati


